PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 27 марта 2017 года № 122-па
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ПРАВ
НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ НА УСТАНОВКУ И
ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь ст. ст. 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Шелеховского муниципального района от 26.11.2009 № 26-рд «О форме проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 20.10.2014 № 1067-па «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории Шелеховского района», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести аукцион по продаже прав на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (далее - аукцион):

         Лот № 1: продажа права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, местоположение которой:

Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, в районе здания № 24;

        Лот № 2: продажа права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, местоположение которой:

              Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, в районе поворота на городское кладбище;

         Лот № 3: продажа права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, местоположение которой:

Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, между поворотом на пос. Лесной и АЗС «Роснефть»;

           Лот № 4: продажа права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, местоположение которой:

Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, в районе супермаркета «Слата»;

            Лот № 5: продажа права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, местоположение которой:

Иркутская область, г. Шелехов, ул. Кабельщиков, № 1, рядом с автоцентром «Ремарк», с правой стороны автодороги;

            Лот № 6: продажа права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, местоположение которой:

Иркутская область, г. Шелехов, ул. Кабельщиков, № 1, рядом с автоцентром «Ремарк», с левой стороны автодороги;

           Лот № 7: продажа права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, местоположение которой:

Иркутская область, г. Шелехов, на перекрестке Култукский тракт – Автостанция;

          Лот № 8: продажа права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, местоположение которой:

Иркутская область, г. Шелехов, на пересечении ул. Мира и ул. Александра Невского;

2. Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи заявок.

3. Организатором аукциона выступает Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района.

4.  Управлению по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (Р. В. Орноев):

1) обеспечить проведение аукциона в установленном порядке;

2) утвердить состав комиссии по проведению аукциона;

3) определить место, дату и время проведения аукциона;

4) определить на основании отчета независимого оценщика начальную цену прав на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления, величину ее повышения («шаг аукциона»);

5) определить срок внесения платы за право на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

6) утвердить типовую форму бланка заявки для участия в аукционе;

7) извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района и опубликовать в газете «Шелеховский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.В. Щепину.

Мэр Шелеховского

муниципального района
           М. Н. Модин